
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO 001/2025 - LUTO, CANCELAMENTO DE SESSÃO
ORDINÁRIA E CONVOCAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA/RN
 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025
 
Declara  Luto  Oficial  e  cancela  Sessão  Ordinária  da  Câmara
Municipal de Pedra Preta/RN em virtude do falecimento do Senhor
Francisco Ferreira Alves.
 
O Presidente da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN, no uso de
suas atribuições legais e regimentais,
 
CONSIDERANDO o falecimento do desportista Francisco Ferreira
Alves, ocorrido nesta segunda-feira, 13 de outubro de 2025, pessoa
de reconhecida contribuição ao esporte local e que muito colaborou
para o desenvolvimento social e esportivo do município;
 
CONSIDERANDO o sentimento de pesar  de toda a  comunidade
pedrapretense diante da perda de um cidadão que dedicou parte de
sua vida à promoção do esporte e do bem-estar coletivo;
 
DECRETA:
 
Art.  1º  –  Fica  declarado LUTO OFICIAL no  âmbito  da  Câmara
Municipal de Pedra Preta/RN por 03 (três) dias, em sinal de pesar
pelo falecimento do desportista Francisco Ferreira Alves.
 
Art. 2º – Fica cancelada a Sessão Ordinária desta segunda-feira, 13
de outubro de 2025 em respeito à memória do homenageado.
 
Art. 3º – Ficam os senhores vereadores convocados para Sessão
Ordinária a realizar-se na próxima quinta-feira, 16 de outubro de
2025, no horário regimental.
 
Art. 4º – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Pedra Preta/RN
 
Em 13 de ouburto de 2025.
 
Bartolomeu Felipe dos Santos
Presidente da Câmara Municipal

Publicado por: BARTOLOMEU FELIPE DOS SANTOS
Código Identificador: 27406351

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 14/10/2025.
EDIÇÃO 2259. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


